








ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/AD/1730
OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

ET DU STATIONNEMENT
PROMENADES EN CALECHES NOEL 2023 - JARDIN HENRI VINAY – CENTRE VILLE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal en date du 2 février 2012 portant règlement du Jardin Henri Vinay
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des Services à la
Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’organisation de balades en calèche en centre-ville pendant la période des fêtes de Noël,
VU la demande présentée par Monsieur Léon RICHAUD, Attelage 43, Sinzelles, 43000 POLIGNAC,
VU l’arrêté n°  23/AD/1732 du 15 novembre 2023 instaurant la piétonnisation en centre-ville pour permettre le bon déroulement des
animations de Noël, et plus particulièrement les promenades en calèche dans le centre-ville,
Considérant la nécessité de réglementer la circulation des calèches dans le jardin Henri Vinay et  en centre-ville afin de garantir la
sécurité des participants et des usagers, à l’occasion des Fêtes de Noël 2023,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Dans le cadre des animations de Noël, le parcours emprunté par la calèche, les samedi 9, dimanche 17, mercredi 20
et samedi 23 décembre 2023 de 13h45 à 18h est le suivant : 

Départ : Le long de la place du Plot – Rue Courrerie en face de Jeff de Bruges
- descente rue Courrerie
- place du Martouret jusqu’à l’Arbre de la Victoire
- retour sur rue Saint-Pierre
- rue Saint-Jacques
- rue Julien
- tout droit place du Marché Couvert jusqu’à Etienne Médicis
- rue Etienne Médicis
- rue Pannessac
Arrivée : Le long de la place du Plot – Rue Courrerie en face de Jeff de Bruges.

ARTICLE 2 – Lorsque Monsieur RICHAUD circulera à l’intérieur du périmètre piétonnisé en centre-ville, il sera autorisé à circuler, avec
son attelage, à contre sens dans les rues Saint-Jacques, Julien et Saint-Pierre. Les bornes rue Julien et Etienne Médicis seront
en position basse forcée les 9, 17, 20 et 23 décembre 2023 de 13h45 à 18h.
Un signaleur, muni d’un gilet réflectorisé réglementaire (jaune ou orange) devra être présent au niveau des rues Julien, Saint-Jacques
(lors de son entrée dans le secteur), Etienne Médicis et Saint-Pierre afin de stopper momentanément d’éventuels véhicules autorisés à
circuler dans ce périmètre. Il devra être en possession du présent arrêté municipal et avoir à sa disposition un moyen de communication
afin de prévenir si nécessaire les services de sécurité et de secours.
Sont agrées en qualité de signaleurs : 
Monsieur Léon RICHAUD     n° permis D1FRA17AN735444320719
Madame Joahanna FAURE  n° permis  050143200194

ARTICLE 3 –  Afin de permettre le parcage de son attelage, Monsieur Léon RICHAUD est autorisé à stationner le camion transportant
les chevaux, un véhicule et la calèche, à l’intérieur du jardin Henri Vinay, allée basse, aux dates indiquées ci-après : 
- samedi 9 décembre
- dimanche 17 décembre
- mercredi 20 décembre
- samedi 23 décembre 2023.

ARTICLE 4 – Monsieur RICHAUD veillera à préserver les massifs, les pelouses et à récupérer les déjections animales afin de restituer
ce site dans son état initial. 

ARTICLE 5 – Une clé lui sera prêtée par la police municipale afin qu’il puisse ouvrir le portail côté avenue Général de Gaulle, en cas de
fermeture du site avant la fin des promenades. Cette clé devra être restituée au plus tard le mardi matin 26 décembre 2023. 

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux dans le jardin Henri Vinay et sur la calèche. 

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un délai
de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa
notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du
site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur RICHAUD et Monsieur le Directeur Départemental de la
Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.
                                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 29 novembre 2023

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

http://www.telerecours.fr/
















HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1915

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION
POSE DECORS DE NOEL

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29 juin  2020 accordant  délégation  de signature à  Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDERANT l’installation des décors de Noël prévus sur plusieurs sites sur la ville du Puy-en-Velay,
CONSIDERANT la demande de l’entreprise TEKNILUX, 904 avenue de Perréal, 84400 APT,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  les  mesures  appropriées  afin  de  permettre  au  référent  de
l’entreprise susvisée de stationner et de circuler au plus près des lieux concernés en centre ville avec son
véhicule transportant les décors de Noël,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Afin d’installer les décors de Noël, l’entreprise TEKNILUX est autorisée à  stationner et à
circuler en centre-ville, et à certains moments en zone piétonne, avec le véhicule de l’entreprise,  le mardi
5 décembre 2023, au gré de l’avancement de l’installation, de 8 h à 18 h, aux endroits ci-après : place
du Martouret, place du Théron, place Cadelade, place du Marché Couvert.

ARTICLE 2 – Le présent arrêté sera affiché sur le tableau de bord du véhicule.

ARTICLE 3 – L’entreprise TEKNILUX déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE  4   -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise TEKNILUX et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté. 

Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 23/LC/1918
 OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT – ÉCHAFAUDAGE
RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des Services à
la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification 2023 applicable aux occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par la SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY, Taulhac, 95, 99, rue du stade, 43000 LE
PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de ravalement de façade, la SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY est autorisée à
installer un échafaudage à cheval sur le trottoir et sur un emplacement de stationnement payant, au droit du n° 5 rue
Léon Cortial, sous réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;
2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et d’une toile
étanche. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.
3  - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier,  il  préservera  la
liberté et la sécurité des piétons en invitant ces derniers à emprunter le trottoir  opposé et  garantira l’accès aux
riverains ;
4 – Il distribuera une note d’information aux riverains dans leur boîte aux lettres concernant l’accès à leur garage et
ce, au moins 48h avant le début des travaux ;
5  - L’entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol  ; il ne devra pas procéder au nettoyage des
matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d’égout.

A l’issue de l’occupation du domaine public, l’entrepreneur devra restituer les lieux dans leur état initial  ; le nettoyage éventuel
des lieux  lui  sera facturé par  la  Ville.  L’entrepreneur  sera tenu pour responsable de toutes dégradations  éventuelles  du
domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 – Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 4 au vendredi 22 décembre 2023 inclus.
Elle   ne vaut pas autorisation d’urbanisme  .

ARTICLE 3 –  Du lundi  4  au  vendredi  22  décembre  2023  inclus,  chaque  jour  de  7h30  à  17h00,  la  SARL MULTI
BATIMENTS DU VELAY est autorisée à stationner un véhicule léger, immatriculés GJ-229-WT, sur un emplacement de
stationnement payant situé au plus près du chantier, rue Léon Cortial.

ARTICLE 4 – Pour cette occupation du domaine public, la SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,87€ par jour ouvrable, soit :  3,87 € x 15 jours = 58,05     €  .

ARTICLE 5 – En exécution de la décision municipale du 25 novembre 2022, l’entrepreneur s’acquittera d’une redevance pour
occupation du domaine public de 3,65 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que la somme perçue ne puisse
être inférieure à 18,31 €. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement
de cette redevance. Avant l’échéance de la présente autorisation, l’entrepreneur devra en solliciter l’annulation, la fin
des travaux avant la date d’échéance du présent arrêté ou le renouvellement auprès de l’autorité municipale, dans le
cas  où  les  travaux ne  seraient  pas  achevés  à  la  date  susvisée.  A défaut,  la  redevance susvisée  sera  mise  en
recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de
recouvrement de cette redevance. Si l’échafaudage n’est pas enlevé à l’échéance de la présente autorisation, l’entrepreneur
sera assujetti à une pénalité de 18,31 € par jour d’occupation non autorisé.

ARTICLE 6 – La SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté devra être affiché sur le véhicule et sur le chantier.

ARTICLE 8 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND
dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le
cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur le Trésorier Principal Municipal,  la SARL
MULTI BATIMENTS DU VELAY et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 27 novembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1920

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  l’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons»,  12  rue  Jean
Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est autorisée à
stationner, le mardi 5 décembre 2023, comme suit :

- Pour le chargement de 7h00 à 9h00     : un monte-meubles sur le trottoir et un fourgon, immatriculé GK-
568-YV, sur deux emplacements de stationnement payant, au droit du n° 60 faubourg Saint-Jean.

- Puis pour la livraison de 9h00 à 12h00 : un monte-meubles ainsi qu’un fourgon, immatriculé GK-568-
YV, sur la voie de circulation, au droit du n° 47 avenue Maréchal Foch.

ARTICLE 2 – Durant l’intervention susvisée,  le mardi 5 décembre 2023 de 9h00 à 12h00, la voie de
circulation descendante sera neutralisée au droit du n° 47 avenue Maréchal Foch. De fait, la circulation
automobile s’effectuera à l’aide d’un alternat par panneaux de signalisation à hauteur du n° 47.

ARTICLE 3 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  disposant  des  panneaux
''Stationnement  interdit''  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  24h  avant  chaque
intervention,

• installer  la  pré-signalisation  appropriée  en  créant  une  longue chicane  à  l’aide  de  cônes  de
Lübeck, à hauteur de l’intervention sis au n° 47 avenue Maréchal Foch,

• instaurer  un  périmètre  de  sécurité  autour  du  véhicule  et  du  monte-meubles  lors  de  chaque
intervention, 

• maintenir l'accès aux riverains, aux commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le

trottoir opposé au n° 60 faubourg Saint-Jean,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation, faubourg Saint-Jean.

ARTICLE 4 – L’entreprise  «Les Déménageurs Bretons» déplacera ses véhicules à toute injonction de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  6  –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l ’entreprise  «Les Déménageurs
Bretons» et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

  Fait au Puy-en-Velay, le 27 novembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1921

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  Madame  Catherine  CHAIZE,  5  C  rue  de  la
Ronzade, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  les  mesures  qui  s'imposent  pour  réaliser  le
déménagement en toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement,  Madame Catherine CHAIZE  est  autorisée à
stationner un camion à cheval sur le cheminement piéton et sur la chaussée, au droit du n° 5 C
rue de la Ronzade, le samedi 9 décembre 2023 de 8h30 à 12h30.

ARTICLE 2  –  Madame Catherine CHAIZE prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• préserver la liberté et  la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers à

emprunter le cheminement piéton opposé,
• maintenir l'accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile pendant toute l’intervention.

ARTICLE   3  –  Madame  Catherine  CHAIZE déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4   –   Le présent arrêté sera affiché sur le camion et sur les lieux.

ARTICLE 5  –   Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Madame Catherine
CHAIZE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

          Fait au Puy-en-Velay, le 27 novembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1923

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par l’entreprise MGR DEBORTOLI, Représentée par Monsieur
Alain DEBORTOLI, 6 avenue du Pilat, 42100 SAINT-ETIENNE,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de maçonnerie réalisés à l’intérieur de la Chapelle,  l’entreprise MGR
DEBORTOLI est  autorisée  à  stationner  un   camion-benne,  immatriculé  FP-906-PK,  sur   un
emplacement de  stationnement  payant  situé  au  droit  de  la  place  de   la  Platrière,  du  mercredi  29
novembre au mercredi 20 décembre 2023 inclus, chaque jour de 8h00 à 18h00, hors week-ends et
manifestations diverses.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise MGR DEBORTOLI versera à la Ville
du Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par jour, soit :  → 3,87 € x 16 jours  =  61,92      €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté, l’entreprise MGR DEBORTOLI devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A
défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation.  La Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise MGR DEBORTOLI prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé et ce, 48h
avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   5  –  L’entreprise  MGR  DEBORTOLI  déplacera  son  camion-benne  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise MGR DEBORTOLI,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 27 novembre 2023



N"

,11,. ...;.r,,,t, 
I':

z/;i/u 1"-';,':.;.
::. : ",. i :ir :i :::::,. ::::'

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIoNNEMENT
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collec{ivités Territoriales, articles L 2212-1, L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour æ qui concerne la Réglementation,
VU l'arrêté municipal du 24 octobre 2023, modifié le 25 oclobre 2023 et autorisant, en raison de la pose des
illuminations de Noë|, I'entreprise EGEV à stationner momentanément deux camions-nacelle et un fourgon sur les
trottoirs eUou emplacements de stationnement disponibles en centre-vitte, sans interruption de la circulation,
du lundi 30 octobre au vendredi 8 décembre 2023 inclus et instaurant, dans ce même cadre, une interdiction de
circuler :

. le lundi 30 octobre : de 8h à 17h, place du Théron, rue Général Lafayette, rue Chèvrerie,. le lundi 6 novembre : de th à 17h, rue Chaussade et rue Crozatier,. le lundi '13 novembre : de 8h à 17h rue PorteAiguière, rue Chènebouterie et rue Raphaê|,. le lundi 20 novembre : de 8h à 17h, rue Pannesac, rue Courrerie,. le lundi 27 novembre : de 8h à 12h,rue Vibert, rue Saint Gilles,. le lundi 27 novembre : de 13h à 17h, rue Saint-Jacques,, le lundi 4 décembre : de 13h à 1 7h, rue Chènebouterie et rue Raphaë|,

Gonsidérant la nouvelle demende présentée par l'entreprise EGEV Z.t. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de I'entreprise et des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - L'article 2 de I'arrêté municipal du 24 octobre 2023 susvisé, modifié le 25 octobre 2023, est une
nouvelle fois modifié comme suit :

" Lors de la pose d'illuminations 2023 la circulation sera interdite à tous véhicules :

. le lundi 4 décembre : de 13h à 1 7h, rue Chènebouterie et rue Raphaë|,. le mardi 5 décembre : de th à 12h rue Crozatier : de 13h à i7h rue Saint Jacques.

L'entreorise EGEV informera s[Écifiquement chaque commerçant des rues Crozatier et Saint Jacoues g6h
avant I'intervention.

ARTICLE 2 - Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pouna faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à eompter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise EGEV et Monsieur le Direcleur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023

HÔTELDEVILLE -B'P.20317 -43011 LePuy-en-Vetaycedex-Têt:04.7't.o4.07.4o-Fax:04.71.02.62.08





HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1927

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU
STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2 et L 2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  la  SARL FILLERE,  Représentée  par  Maxime  FILLERE,
Peyrard, 43700 BRIVES-CHARENSAC,
CONSIDÉRANT  la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du
domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’une livraison de matériaux, la SARL FILLERE est autorisée à faire manœuvrer
son camion-grue sur la voie de circulation montante de droite, au droit du n° 30 boulevard Alexandre
Clair, pour une durée maximale de 30 minutes lors de deux opérations, ainsi que stationner un fourgon,
immatriculé  GK-544-XA, sur un emplacement de stationnement situé au plus près de l’intervention,  le
mardi 5 décembre 2023 de 9h00 à 11h30.

ARTICLE 2 – Pendant toute l’intervention susvisée, le mardi 5 décembre 2023 de 9h00 à 9h30 puis de
11h00 à 11h30, à hauteur du chantier, la circulation automobile s'effectuera uniquement sur la voie
montante de gauche et la vitesse des automobilistes sera limitée à 30 km/h.
Aussi, et afin de faciliter les manœuvres de la SARL FILLERE, le mardi 5 décembre 2023 de 9h00 à
11h30, le stationnement sera interdit sur les trois emplacements de stationnement payant longeant
le   bâtiment   sis   au n°   30   boulevard  Alexandre  Clair  ainsi   que   sur   les   six   emplacements de
stationnement payant situés en face.

ARTICLE 3 – La SARL FILLERE prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en instaurant un
périmètre de sécurité autour du camion-grue,

• installer des panneaux ‘’Stationnement interdit’’ au droit des emplacements susvisés et ce, 24h
avant l’opération,

• maintenir l'accès aux riverains,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• garantir la circulation automobile pendant toute l’intervention.

ARTICLE 4 –  La SARL FILLERE  déplacera ses véhicules à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr. 

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  la SARL FILLERE et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

 Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023









HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 23/LC/1933

OBJET : OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT – ÉCHAFAUDAGE
RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU  la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification 2023 applicable aux occupations du domaine
public,
VU l’arrêté municipal n° 23/LC/1918  du 27 novembre 2023, autorisant, dans le cadre de travaux de ravalement de
façade, la SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY est autorisée à installer un échafaudage à cheval sur le trottoir et
sur  un emplacement  de stationnement  payant,  au droit  du n°  5 rue Léon Cortial  ainsi  qu’ un  véhicule léger,
immatriculé  GJ-229-WT, sur un emplacement  de stationnement  payant  situé au plus près du chantier,  rue Léon
Cortial,
CONSIDÉRANT que le chantier susvisé rend l’accès impossible aux garages des riverains,
CONSIDÉRANT la nouvelle demande présentée par la SARL MULTI BÂTIMENTS DU VELAY, 95/99 rue du Stade –
Taulhac 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en centre-ville
tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de ravalement de façade, la SARL MULTI  BATIMENTS DU VELAY est
autorisée à installer un échafaudage à cheval sur le trottoir et sur un emplacement de stationnement  payant, au
droit du n° 5 rue Léon Cortial, sous réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions
suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;

2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d’une toile étanche. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.

3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier, il préservera
la liberté et la sécurité des piétons en invitant ces derniers à emprunter le trottoir opposé et garantira l’accès aux
riverains ;

4  - Il  distribuera  une  note  d’information  aux  riverains  dans  leur  boîte  aux  lettres  concernant  l’accès  rendu
impossible à leur garage et ce, au moins 48h avant le début des travaux ;
De fait, il compensera l’inaccessibilité à leur garage par un abonnement au parking souterrain qu’il souscrira à
ses frais, et ce sur toute la période des travaux, du lundi 4 au vendredi 22 décembre 2023 inclus.

5 - L’entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; il ne devra pas procéder au nettoyage
des matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d’égout.
A l’issue de l’occupation du domaine public, l’entrepreneur devra restituer les lieux dans leur état initial  ; le nettoyage
éventuel  des lieux lui  sera facturé par la Ville.  L’entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradations
éventuelles du domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 – Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 4 au vendredi 22 décembre 2023
inclus. Elle   ne vaut pas autorisation d’urbanisme  .

ARTICLE 3 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 –  Monsieur le  Directeur Général  des Services de la Ville,  la  SARL MULTI  BÂTIMENTS DU VELAY,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                               Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023



,,,, ,-"
:;"

9rl

ARRETE DE tA VITLE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :231JG11935

OBJET : NÉCTCUCHTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,

VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,

VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 acc.ordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,

Considérant la demande présentée par I'entreprise Velay Couverture Charpente, 21 rue du Garay, 43700
BLAVOZY

Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l'activité des professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTIGLE 1 - Dans le cadre de travaux de réfection de toiture, réalisés par l'entreprise Velay Couverture
Charpente pour le compte du Tribunal Judiciaire, le stationnement sera interdit à tous véhicules voie ouest
Michelet, sur les sept emplacements payants zone orange situés à I'arrière du Palais du Justice, hors
emplacements réservés aux seryice de la Justice, du jeudi 30 novembre à 7h au vendredi ler décembre
2023 à 18h.

ARTICLE 2 - L entreprise Velay Couverture Charpente prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux "Stationnement
interdit" au droit des emplacements susvisés et ce 48h avant l'intervention,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. rrê pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise Velay Couverture Charpente et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2O23

PlLe Maire,
Par dêlégation"

La Oirectrice des Services à

T_
I

i

i....

HÔTEL DE VTLLE - B.P.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tél :

I04.71.04.07.51 i

{jr
t::l

I

I



ARRÊTÉ DE tA VILTE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté : 23lJG/1936

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Mlle du Puy-en-Velay,

vu le code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU f'arrêté municipal du 29 juin 2O2O accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise TREMA TP, 1, Le Crouzet ,43140 SAINT DIDIER EN VELAY
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du domaine
public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau électrique par I'entreprise TREMA Tp, et en raison
de la neutralisation d'une voie de circulation, la circulation automobile sera alternée à I'aide de panneaux de
type 815 / C18, rue de Chassende, à hauteur de la parcelle n'AL 128, les lundi 4 et mardi 5 décembre
2023, chaque jour de 8h30 à l7h.

La priorité sera laissée à la circulation montante.

ARTICLE 2 - L'entreprise TREMA TP prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
' garantil l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - L'entreprise TREMA TP libérera le domaine public à toute injonction de I'administration si
les circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

4FI9LE j - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
clermont-Ferrand (6 cours Sablon -cs 90129- ososs clermont-Ferrand cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise TREMA Tp et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution duprésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023

P/Lâ Mairê,
Pardêlêgation.

La Direrûice dÊs Servicee â

HÔTEL DE Vf LLE - B.p. 203'17 - 43011 Le puy-en-Veray cedex - Tér : 04.71.04.07.51
-t

I

I



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1938

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
VU l’arrêté  n° 23/LM/1902 du 23 novembre 2023, autorisant, dans le cadre de travaux intérieurs de
rénovation, l’entreprise PERETTI est autorisée à stationner deux fourgons, immatriculé EY-718-CA, sur
deux emplacements de stationnement payants situés au plus près du n° 2 rue des Chevaliers Saint-
Jean, du lundi 27 novembre au vendredi 8 décembre 2023 inclus, chaque jour de 7h00 à 16h00, hors
week-end,
CONSIDÉRANT la nouvelle demande présentée par l’entreprise PERETTI, La Serre, 642 boulevard
Jean-Baptiste Lamarck, 43700 SAINT-GERMAIN-LAPRADE, suite à un retard de chantier,
CONSIDÉRANT la nécessité de modifier l’arrêté susvisé suite à un changement de véhicule, 
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’article 1 de l’arrêté municipal n° 23/LM/1902 susvisé est modifié comme suit :

Dans le cadre de travaux intérieurs de rénovation,  l’entreprise PERETTI  est autorisée à stationner
deux fourgons,  immatriculés  FX-233-LM et  CD-809-ES, sur  deux  emplacements  de  stationnement
payants situés au plus près du  n° 2 rue des Chevaliers Saint-Jean, du  lundi  27 novembre au
vendredi 8 décembre 2023 inclus, chaque jour de 7h00 à 16h00, hors week-end.

ARTICLE 2 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 –  Le présent  arrêté pourra faire  l'objet  d'un recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai  de deux mois à compter  de sa transmission au contrôle de
légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification.  La juridiction
administrative compétente peut aussi  être saisie par  l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise PERETTI, Monsieur le
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                             Fait au Puy-en-Velay, le 29 novembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1939
OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

PLACE DU MARCHE COUVERT
Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Politiques Publiques, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification 2023 applicable aux occupations du
domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise BATI GROUP 43, 51 avenue de la Mairie, 43000
ESPALY SAINT MARCEL
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du
domaine public,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des
professionnels en centre-ville à proximité de leur chantier,

ARRÊTE

ARTICLE 1  – En raison  de  travaux de ravalement de façade  au droit du n° 2  Impasse du Marché Couvert,
l’entreprise BATI GROUP 43 est autorisée à stationner un fourgon, immatriculé FP-240-XW  sur un emplacement
de stationnement payant  situé place du Marché Couvert,   du mercredi 29 novembre au vendredi 8 décembre
2023 inclus, chaque jour de 7h00 à 17h, hors week-ends.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public,  l’entreprise BATI GROUP 43  versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,87€ par jour, soit :  3,87€ x 8 jours =  30,96 €

ARTICLE 3 –   En cas  d'annulation,  de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté, l’entreprise BATI GROUP 43  devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance
susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La   Trésorerie   Municipale   adressera
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise BATI GROUP 43  prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerçants voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation,
• libérer le domaine public avant 17 heures en décembre en raison des manifestations de Noël prévues aux

abords de la place du Marché Couvert. 

ARTICLE   5  –  L’entreprise  BATI  GROUP 43 déplacera  son  fourgon  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  l’entreprise  BATI GROUP 43, Monsieur le
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/AD/1948

OBJET : AUTORISATION TEMPORAIRE DE DEBALLAGE HOUX – GUI 
PLACE DU PLOT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU Le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 , L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal en date du 9 juillet 2014 portant Règlement Général des Foires et Marchés,
VU la délibération du conseil municipal du 21 décembre 2021 fixant les tarifs concernant les droits de
place,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 23/BM/1866 du 16 novembre 2023, autorisant la vente du houx et du gui sur la
place du Plot du lundi 11 décembre 2023 au lundi 1er janvier 2024 inclus,
CONSIDERANT la demande présentée par Monsieur Michel BRIVE, 30 rue Emile Reynaud 43000 LE
PUY-EN-VELAY,
CONSIDERANT la  nécessité de mieux répartir  l'espace public  entre toutes les catégories d'usagers,
notamment en matière de sécurité,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Monsieur Michel BRIVE est  autorisé à vendre du houx et du gui, place du Plot,  du
vendredi 15 décembre 2023 au lundi 1   er   janvier 2024 inclus.   

ARTICLE 2 - La présente autorisation est délivrée sans préjudice du respect de la législation en vigueur
sur la vente du houx et du gui, et notamment :

• l’inscription au Registre du Commerce pour les commerçants,
• l’immatriculation à la Mutualité Sociale Agricole pour les producteurs,
• l’assujettissement  à  la  taxe  du  Comité  National  Interprofessionnel  de  l’Horticulture  Florale  

Ornementale et des Pépinières (C.N.I.H.),
• l’affichage des prix.

ARTICLE 3 – A l’issue de l’occupation du domaine public, Monsieur Michel BRIVE devra laisser les lieux
dans leur état de propreté initial ; dans le cas contraire, le nettoyage éventuel des lieux lui sera facturé
par la Ville.

ARTICLE 4 –  Monsieur Michel BRIVE devra s’acquitter d’une redevance pour l’occupation du domaine
public.

ARTICLE  5  -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Michel BRIVE, Monsieur le
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté

Fait au Puy-en-Velay, le 30 novembre 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/1951

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Monsieur Philippe GASTAL, Ensemble Paroissial Notre
Dame du Puy,  7 chemin de Compostelle, 43000 ESPALY-SAINT-MARCEL,
Considérant  qu'il  appartient  à  l'autorité  municipale de prendre des mesures en matière de
stationnement, notamment à l'occasion d'animations organisées sur le domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 –  Dans le cadre d'une animation organisée par l'Ensemble Paroissial Notre
Dame du Puy, et afin de permettre l'installation d'un stand sur le domaine public au droit
du   ''Relais   des   Clochers'',   le   stationnement   sera   interdit   à   tous   véhicules   sur
l'emplacement situé au droit du n° 7 rue Crozatier, le dimanche 17 décembre 2023 de 13h
à 19h.

L'emplacement ainsi libéré sera réservé pour les besoins de l'animation.

ARTICLE   2  –  Les  Services  Techniques  Municipaux  mettront  en  place  la  signalisation
appropriée. 

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4  –    Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  Philippe
GASTAL et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

                                                                        Fait au Puy-en-Velay, le 30 novembre 2023

http://www.telerecours.fr/

	A R R Ê T E

